Выписка
из приказа №20
 от 07.09.2018  года
по МБОУ СОШ № 5

«О проведении школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 уч. г.»
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252, Порядком проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в городском округе «город Дагестанские Огни»
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и предметам национально- регионального компонента: математика, русский яз., английский яз., информатика, физика, астрономия, химия, биология, экология, география, литература, искусство (МХК), история, обществознание, право, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, история Дагестана, родные языки и литературы согласно графику МОН РД (прилагается).
2. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе:
Председатель	- Курбанов И. Т.
Зам. председателя	-УруджевХ. Н.
Члены комиссии - Карагезова М. Ф., Кардашева С. К., Нурмагомедова Н. П., Гайбатова Д.Д.
3. При проведении олимпиад школьников всех этапов руководствоваться Положением о Всероссийской олимпиаде школьников.
4. Ответственными за проведение муниципального этапа олимпиады назначить:
-по предметам естественно-математического цикла	- Уруджев X. Н.
-по предметам гуманитарного цикла	- Шахриярзаде А. А.
- по предметам национально-регионального компонента	- Касумова Г. Н.
4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
4.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобразования и науки РФ от 18.1 1.2013г. № 1252.
7. В срок до 10:00 часов 14 сентября 2018 года подготовить и передать в УО предложения по составу оргкомитета школьного этапа олимпиады и жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 1) и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады.
9. Для проведения школьного этапа олимпиады использовать задания, размещённые в личных кабинетах образовательных организаций на сайте www/statgrad.org.
10. Обеспечить своевременное (приложение) представление протоколов результатов проведения школьного этапа олимпиады и работ всех участников школьного этапа олимпиады вРеспубликанский центр по выявлению и развитию талантов обучающихся (г.Махачкала, ул.Атаева, д.5,корп.З, кааб.6.1).
5. Методическому совету школы:
5.1. Представить в УО г. Дагестанские Огни рейтинговые списки участников олимпиады и копию протокола работы жюри по каждому предмету на бумажном и электронном носителях в двухдневный срок со дня его проведения.
5.2. Представить в УО г. Дагестанские Огни в срок до 30 ноября 2018г. отчет о проведении школьного этапа олимпиад на бумажном и электронном носителях
6. Возложить персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности при передаче олимпиадных заданий в МУО - на Шахриярзаде А. А.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №5		Курбанов И.Т.